
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 166 DEL 20-02-2014

DETERMINAZIONE

N. 35 DEL 20-02-2014
SETTORE SERVIZI FINANZIARI

OGGETTO: Impegno di spesa per bagni chimici Centro Ceramica V.Tevere

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATE:

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 57 del 27 giugno 2013 con la quale è stato
approvato il bilancio pluriennale anni 2013/2015 e il “Piano delle alienazioni e valorizzazioni
immobiliari” da allegarsi al Bilancio di previsione 2013 che includeva la vendita
dell’immobile e dell’area circostante dove ha attualmente sede l’Archivio della Ceramica
Sestese;

- la delibera di Giunta Comunale n.142 del 26 settembre 2013, di adesione comunale alla
sperimentazione in materia di armonizzazione del sistema contabile ex art.36 del D.Lgs.
118/2011, modificato dall’art.9 del D.L. 102/2013 e con decreto del Ministero dell’Economia
e delle Finanze del 15 novembre 2013 è stato inserito della sperimentazione per l’anno 2014;

- la Deliberazione della Giunta Comunale N. 163 del 12/11/2013 con la quale è stato stabilito
di trasferire la sede dell’Archivio nei locali di proprietà comunale ubicati in via Savonarola,
fino ad alcuni anni fa adibiti a cantiere comunale;

- l’art. 163, commi 1 e 3, del D.Lgs. 267/2000 con cui viene stabilito che durante l’esercizio
provvisorio è possibile effettuare, per ciascun intervento, spese in misura non superiore,
mensilmente, ad un dodicesimo delle somme previste nel bilancio deliberato, con esclusione
delle spese tassativamente regolate dalla legge o non suscettibili di pagamento frazionato in
dodicesimi;

VISTA l’aggiudicazione provvisoria a Sebach srl come da verbale del 24.01.2014, in
riferimento alla lettera d’invito del 16.01.2014 gara “Comune di Sesto Fiorentino: Cottimo
iduciario ai sensi dell’art.125 del S.Lgs. 163/2006 del noleggio e pulizia di n.10 bagni chimici
presso il campo nomadi posto in Sesto Fiorentino, Via Madonna del Piano”;



VISTA la necessità di fornire adeguati servizi igienici agli operai che lavorano presso la sede;

VISTO il preventivo SEBACH srl n.12380 del 14.02.2014 per la fornitura di un bagno
chimico presso la sede del Centro Ceramica di V.Tevere, conservato agli atti dell’Ufficio
Economato;

CONSIDERATO che è necessario quindi impegnare per il servizio di bagni chimici €130,00
(IVA esclusa);

DATO ATTO che è stato acquisito il codice CIG ZE40DE1911 in data 17.02.2014 per
Sebach, attraverso il sito web appositamente previsto presso l’Autorità di Vigilanza sui
contratti pubblici, ai sensi della Legge 136 del 13 agosto 2010, come modificata dal D.L. 187
del 12.11.2010 convertito in Legge 217/2010 sulla tracciabilità dei pagamenti;

DATO ATTO che in attuazione dell’art. 1, commi 65 e 67, della Legge 23 dicembre 2005, n.
266, l’amministrazione Comunale di Sesto Fiorentino è esente dalla contribuzione a favore
dell’Autorità di Vigilanza;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 4 del 30 giugno 2011 di proroga dell’incarico dirigenziale di
responsabilità del Settore Servizi Finanziari ai sensi dell’art. 110 comma 1) del D.Lgs
267/2000;

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 10 comma 1) del D.lgs 163/2006, il Responsabile Unico
di Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di servizi di cui al presente atto è il
Dirigente del Settore Servizi Finanziari, dott. Giuseppe Amodei;

RICHIAMATO il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi – parte I –
Regolamento di Organizzazione, approvato con deliberazione della Giunta Municipale n. 9
del 22 gennaio 2013;

VISTO l’art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO l’art. 4 del vigente regolamento di contabilità;

DETERMINA

di impegnare la spesa per i servizi di bagni chimici pari a € 158,60 comprensivi di1.
IVA alla ditta SEBACH s.r.l., Via Fiorentina n.109, 50052 Certaldo (FI), tel.0571.663455,
fax. 05771.665221, mail: info@sebach.it;

di finanziare la spesa di € 158,60 IVA compresa sul bilancio del corrente esercizio2.
finanziario sul cap.46360/1;

di dare atto che ai sensi dell’art. 10 comma 1) del D.lgs 163/2006, il Responsabile3.
Unico di Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di servizi di cui al presente atto
è il Dirigente del Settore Servizi Finanziari, dott. Giuseppe Amodei;

DETERMINAZIONE SETTORE SERVIZI FINANZIARI N. 35 DEL 20-02-2014 - Reg. Gen. N. 166 DEL 20-02-2014 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



4. di dare atto che il presente atto ottempera alle disposizioni di cui al D.lgs 14 marzo 2013, n.
33;

5. di dare atto del rispetto di quanto previsto dall’articolo 7 comma 2 della Legge 94 del 6
luglio 2012 di conversione del DL 7 maggio 2012, n. 52 “Spendig Review 1”;

di dare atto del rispetto di quanto previsto dall’articolo 1) del DL 95 del 6 luglio 2012,6.
convertito in legge 135 del 7 agosto 2012 “Spending Review 2”.

Sesto Fiorentino, 20-02-2014

per IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to METTI ROSSELLA

DETERMINAZIONE SETTORE SERVIZI FINANZIARI N. 35 DEL 20-02-2014 - Reg. Gen. N. 166 DEL 20-02-2014 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Impegno di spesa per bagni chimici Centro Ceramica V.Tevere

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2014 / 1135

Impegno di spesa per bagni chimici Centro Ceramica V.
Tevere a favore della ditta Sebach - Operazione:
Inserimento

PEG: 46360/1     COD. 1.11.06.03
Archivio della ceramica: servizi ausiliari

20/02/2014 158,60

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 158,60
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 21-02-2014

per IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to SODI MARIA

DETERMINAZIONE SETTORE SERVIZI FINANZIARI N. 35 DEL 20-02-2014 - Reg. Gen. N. 166 DEL 20-02-2014 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino


